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فراســــــو
 تعلیق پروانه وکالت »جولیانی«

 در پایتخت آمریکا
وکیل رئیس جمهور سابق آمریکا با حکم دادگاهی 
در پایتخت آمریکا، به اتهام دفاع از ادعای تقلب 
در انتخابات، از وکالت در این حوزه قضایی محروم 
 شد. دادگاهی در واشنگتن دی سی، پروانه وکالت

»رودی جولیانی« وکیل سابق »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهور سابق آمریکا را تعلیق کرد. به نوشته پایگاه 
خبری »هیل«، یک دادگاه استیناف حوزه پایتخت 
آمریکا دستور داد پروانه وکالت جولیانی به خاطر دفاع از 
ادعای تقلب در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته 
این کشور، تعلیق شود. این دادگاه در حکم خود آورده 
است، تا زمانی که روند رسیدگی به اتهام مشابهی از سوی 
دادگاه نیویورک حل  و فصل نشده باشد، تعلیق پروانه 
وکالت جولیانی در واشنگتن دی سی لازم الاجرا خواهد 
ماند. دو هفته پیش بود که دادگاهی در منطقه »منهتن« 
اعلام کرد »شواهد بی چون و چرایی« وجود دارد مبنی 
بر اینکه آقای جولیانی در راستای تلاش های ترامپ برای 
برگرداندن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، اظهارات 
اشتباه و گمراه کننده ای به دادگاه ها، قانونگذاران و 
عموم مردم تحویل داده است. دادگاه منهتن گفت 
جمع بندی حاصل شده بعد از بررسی این پرونده این 
بوده که اظهارات جولیانی، نفع عمومی را به خطر 
انداخته و واجد شرایط لازم برای تعلیق پروانه وکالت 
است. دادگاه مذکور همچنین خاطرنشان کرد تعلیق 
پروانه کار جولیانی بلافاصله لازم الاجرا است و تا زمان 
اطلاع رسانی بعدی موثر خواهد بود. جولیانی بعد از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مسئول رسیدگی 
به شکایات کمپین ترامپ درخصوص وقوع تقلب در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ بود اما تقریباً تمامی 
این شکایت ها در دادگاه های آمریکا رد شدند. درپی 
شکست تیم جولیانی در به کرسی نشاندن ادعای تقلب 
در انتخابات، گزارش شد که ترامپ به نزدیکانش دستور 
داده دستمزدهای او را پرداخت نکنند. در همین راستا 
بهمن سال گذشته، شرکت انتخاباتی »دامینیون« 
که تأمین دستگاه های دسته بندی آرای انتخابات 
ریاست جمهوری امسال آمریکا را برعهده داشت، با 
تشکیل پرونده اعاده حیثیت علیه جولیانی خواستار 
دریافت غرامت 1/3 میلیارد دلاری شد. در این شکایت 
به بیش از پنجاه مورد از اظهارات جولیانی در حساب 
شخصی توئیتر و مصاحبه هایش پس از برگزاری انتخابات 
اشاره شده که در آن ها شرکت دامینیون را به تلاش برای 
تغییر نتیجه انتخابات به سود »جو بایدن« رئیس جمهور 
جدید آمریکا متهم کرده است. جنجال های پیرامون 
وکیل سابق ترامپ به ادعای تقلب در انتخابات ختم 
نمی شود. حدود دو ماه پیش رسانه های آمریکا گزارش 
دادند مأموران فدرال آمریکا با حکم وزارت دادگستری، 
منزل و دفتر کار جولیانی را مورد تفتیش قرار دادند. 
روزنامه نیویورک تایمز نوشته بود به نظر می رسد که این 
تحقیقات درباره لابی گری او با مقامات اوکراینی در طول 

دوره ریاست جمهوری ترامپ است. 

بوریس جانسون اعلام کرد
پایان حضور نظامی انگلیس 

در افغانستان
بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس در 
جمع نمایندگان پارلمان این کشور اعلام کرد، 
حضور نظامی انگلیس در افغانستان به پایان 
رسید. همزمان با گمانه زنی ها درباره خروج 
آمریکا از افغانستان، نخست وزیر انگلیس به 
نمایندگان پارلمان این کشور خبر داده که 
حضور اشغالگرانه انگلیس در افغانستان بعد 
از ۲۰ سال به پایان رسید. روزنامه »گاردین« 
گزارش داد، بوریس جانسون نخست وزیر 
انگلیس پایان ماموریت نظامی این کشور در 
افغانستان را اعلام کرد. این رسانه در گزارش 
خود اذعان کرد، خروج نظامیان انگلیسی از 
افغانستان بعد از ۲۰ سال حضور در این کشور، 
»به صورتی عجولانه و محرمانه« انجام شده 
است. طبق این گزارش، نخست وزیر انگلیس 
در اظهارنظری خطاب به نمایندگان پارلمان 
این کشور از پایان حضور نظامی انگلیس در 

افغانستان خبر داد.

 تأکید دبیر کل سازمان ملل 
بر تشکیل دولت لبنان

دبیر کل سازمان ملل متحد بر ضرورت 
تشکیل دولت لبنان در سریع ترین زمان 
ممکن به منظور حفظ ثبات و امنیت این 
کشور تأکید کرد. »آنتونیو گوترش« دبیر کل 
سازمان ملل متحد با »زینة عکر« وزیر دفاع و 
سرپرست وزارت خارجه دولت پیشبرد امور 
لبنان تلفنی گفت وگو کرد. دو طرف در این 
تماس تلفنی، اوضاع لبنان، تشکیل دولت و 
بحران اقتصادی و معیشتی این کشور و نیز 
موضوع تمدید دوره فعالیت نیروهای سازمان 
ملل در جنوب لبنان )یونیفل( را بررسی کردند. 
به نوشته روزنامه »القدس العربی«، در بیانیه 
صادره از دفتر زینة عکر آمده است که وی در 
این تماس تلفنی، گوترش را در جریان اوضاع 
لبنان و چالش های پیش روی این کشور در 
سایه بحران حاد سیاسی، اقتصادی و معیشتی 
آن قرار داد. عکر همچنین خواستار حمایت 
سازمان ملل از لبنان برای خروج از این بحران 
دشوار شد. لبنان پس از انفجار بندر بیروت 
وارد یک بحران سیاسی شده است؛ لبنان در 
تاریخ چهارم اوت سال ۲۰۲۰ )1۴ مرداد( در 
بندرگاه بیروت شاهد  انفجاری مهیب بود؛ 
انفجاری که بیش از 1۹۰ کشته و ۶۵۰۰ مجروح 
به دنبال داشت. به دنبال این انفجار و تشدید 
بحران سیاسی در این کشور »حسان دیاب«  
نخست وزیر پیشین این کشور استعفا کرد 
و »مصطفی ادیب« با رأی پارلمان لبنان به 
عنوان مأمور تشکیل کابینه در این کشور 
انتخاب شد با این حال، او نیز پس از گذشت 
چند هفته انصراف خود را اعلام کرد تا اینکه 
»سعد الحریری«  نخست وزیر اسبق لبنان 
به عنوان مأمور جدید تشکیل کابینه در این 
کشور انتخاب شد اما او نیز تا امروز موفق به 
تشکیل کابینه جدید نشده و با »میشل عون« 
رئیس جمهور لبنان به اختلاف برخورده است.

»جاکوب زوما« به زندان رفت
»جاکوب زوما« که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰1۸ 
جنوبی  آفریقای  رئیس جمهوری  میلادی 
بود روز چهارشنبه خود را به پلیس معرفی 
 کرد تا محکومیت 1۵ ماهه خود را آغاز کند. 
به گزارش یورو نیوز، زوما تنها چند دقیقه 
مانده به پایان مهلت در روز چهارشنبه با 
کاروانی از خودروهای امنیتی خانه خود را ترک 
کرد تا توسط پلیس بازداشت نشود. آخرین 
تلاش روز گذشته او برای عقب انداختن حکم 
بازداشت از سوی دادگاه عالی آفریقای جنوبی 
بی نتیجه ماند. وکیلان زوما از قاضی ارشد 
آفریقای جنوبی خواسته بودند که به دلیل 
تهدید جانی رئیس جمهوری سابق این کشور، 
حکم بازداشت وی را به تاخیر بیندازد. بنیاد 
زوما در بیانیه ای در توئیتر گفت: رئیس جمهور 
زوما تصمیم گرفته است از حکم بازداشت 
پیروی کند و خود را به پلیس معرفی کرده 
است. بازداشت زوما یک هفته پس از افزایش 
تنش ها در آفریقای جنوبی اتفاق می افتد. روز 
یکشنبه صدها طرفدار زوما در مقابل خانه او در 
استان کوازولو ناتال اجتماع کردند تا از بازداشت 
وی جلوگیری کنند. رئیس پیشین حزب 
کنگره ملی آفریقا که در ۶ می سال ۲۰۰۹ به 
عنوان رئیس جمهوری آفریقای جنوبی توسط 
اعضای پارلمان این کشور انتخاب شده بود، 
در 1۴ فوریه ۲۰1۸ تحت فشارهای سیاسی 
به دلیل اتهاماتی مبنی بر فساد اقتصادی و 
جنسی از مقام خود استعفا کرد. دادگاه قانون 
اساسی آفریقا در تیر ماه زومای ۷۹ ساله را به 
دلیل اهانت به دستگاه قضایی از طریق عدم 
حضور برای دفاع از اتهام فساد، به 1۵ ماه 
حبس محکوم کرد. رئیس جمهوری پیشین 
آفریقای جنوبی همچنین با ۲ سال زندان به 
دلیل اتهام هایی مبنی بر مجاز دانستن خود 
برای غارت از خزانه دولت در طول تقریبا ۹ سال 
دوران ریاست جمهوری مواجه است. زوما متهم 
به فساد مالی از ژوئیه سال ۲۰1۹ با استناد به 
مسائل پزشکی و نیاز داشتن به زمان برای آماده 
شدن به منظور دادرسی، درخواست حضور در 
دادگاه را نادیده گرفت. او تنها در ماه نوامبر 
برای مدت زمان کوتاهی در دادگاه حاضر شد 

اما پیش از بازجویی آنجا را ترک کرد.

خبــــــر
a r m a n m e l i . i r

فراســــــو

هیأت طالبان که در مسکو به سر می برد، 
مدعی شد که این گروه بر ۸۵ درصد خاک 
افغاستان تسلط دارد. »شهاب الدین دیلاوار« 
سخنگوی هیأت طالبان که در مسکو به سر 
می برد، در یک کنفرانس خبری مدعی تسلط 
طالبان بر ۸۵ درصد خاک افغانستان شد و گفت 
که فقط کابل و مناطق اطراف آن در اختیار 
طالبان نیست. به نوشته روسیا الیوم، او گفت که 
تمامی نهادها و ادارات در مناطق تحت کنترل 

طالبان به امور طبیعی خود ادامه می دهند و 
هدف از سفر به روسیه ارائه اطلاعات مربوط 
به خود به مقامات مسکو است. دیلاوار افزود: 
»مردم ما در سایه امارت اسلامی در شرایط 
بهتری خواهند بود و در مقابل هرگونه اشغالگری 
خارجی خواهند ایستاد. به مبارزه و مقاومت 
تا زمانی که ایالات متحده و دیگر کشورها 
حق ما برای تعیین سرنوشت خودمان را به 
 رسمیت بشناسند، ادامه خواهد داشت. در طول

۲۰ سال در معرض اشغالگری وحشیانه بودیم 
و تمامی گروههای  خارجی باید از افغانستان 
بیرون روند.« او مدعی شد که در حکومت 
»امارت اسلامی« تمامی گروهها و نژادها و 
مذاهب مشارکت خواهند کرد و طالبان با تمامی 
همسایگان افغانستان از جمله چین و ایران و 
ترکمنستان و تاجیکستان روابط و شراکت دارد 
و علاقه مند است تا با این کشورها همکاری کند. 
سخنگوی هیأت طالبان تأکید کرد که اجازه 

نخواهد داد از خاک افغانستان علیه منافع کشور 
دیگری اقدام شود و همزمان از تمامی نهادها و 
سازمان های بین المللی می خواهد تا به اقدامات 
و وظایف خود در افغانستان به شکل طبیعی ادامه 
دهند. »شهاب الدین دیلاوار« در خصوص حضور 
تروریست های داعش در افغانستان نیز گفت که 
طالبان در حال جنگ با داعش است و توانسته 
شمال افغانستان و قندهار را از اشغال آن ها 
پاکسازی کند و دو هزار تن از تروریست های 
داعش را به اسارت بگیرد. او همچنین گفت که 
معتقد است آمریکا به تعهدات خود در خصوص 
جدول خروج از افغانستان پایبند خواهد بود. 
بعد از توافق فوریه ۲۰۲۰ آمریکا و طالبان 
و امضای »توافقنامه صلح« بین دو طرف، 
روند خروج نظامیان آمریکایی و متحدان این 
کشور از افغانستان شروع شد. همزمان با خروج 
نیروهای آمریکایی، شبه نظامیان گروه طالبان 
نیز به حملات خود افزوده و در هفته های گذشته 
مناطق وسیعی را به کنترل خود در آورده اند. 
ایالات متحده و دیگر کشورهای عضو ناتو در 
سال ۲۰۰1 در پاسخ به حملات 11 سپتامبر 
همان سال در آمریکا، به افغانستان حمله نظامی 
کردند و از آن زمان، حضور نظامی و اشغالگری 

آنها در افغانستان ادامه داشته است.

سرگئی ورشینین، معاون وزیر خارجه روسیه در بیانیه ای 
گفت که روسیه آماده گفت وگو و هماهنگی با ایالات متحده 
و سایر طرف های مربوطه درباره روند سیاسی در لیبی است. 
به گزارش اسپوتنیک، ورشینین افزود، روسیه پاسخی از 
ایالات متحده به پیشنهادش برای شروع مکانیزم مشاوره 
است . نکرده  دریافت  لیبی  و فصل  مورد حل  در  جامع 

 وی ادامه داد: ما برای گفت وگو در مورد لیبی با همه طرف های 
 مربوطه، از جمله ایالات متحده آماده هستیم. در این رابطه ،

 من می خواهم آنچه را سرگئی لاوروف ، وزیر امور خارجه روسیه 
در دسامبر ۲۰1۹ بیان کرد ، تکرار کنم. وی در جریان مذاکرات 

خود با مایک پامپئو ، همتای آمریکایی خود ، پیشنهاد 
ایجاد مکانیزمی برای رایزنی روسیه و آمریکا در مورد 
طیف گسترده ای از موضوعات را برای پیشبرد یک 
توافق سیاسی جامع در لیبی ارائه داد. با این حال ، به 
گفته وی ، این به معنای این نیست که روسیه هرگز 

با ایالات متحده در مورد مسائل لیبی تعاملی 
نداشته است. وی ادامه داد: در ماه نوامبر 
گذشته، با نماینده ویژه آمریکا در لیبی 
رایزنی های مفصلی در مسکو انجام 
دادیم و دیدگاه ها را در این مورد بررسی 

کردیم یک بار دیگر تکرار می کنم، ما آماده هستیم که گام هایی 
را در جهت لیبی با واشنگتن و دیگر بازیگران با نفوذ هماهنگ 
کنیم. من اطمینان دارم که حرکت به سمت حل و فصل 
طولانی مدت بحران لیبی با نقش آفرینی سازمان ملل 
مفید خواهد بود. لیبی در حال حاضر شاهد اختلافاتی 
در مورد قانون انتخابات آینده است، در حالی که 
تلاش ها برای وحدت نهادهای امنیتی و نظامی تقسیم 
شده بین شرق و غرب ادامه دارد. دولت جدید وحدت 
ملی لیبی و رئیس جمهور جدید شورای 
ریاستی، از اواسط ماه مارس ، برای 
اداره امور کشور و برگزاری انتخابات 
در اواخر سال جاری رسماً قدرت را 

به دست گرفتند.

روسیه:

 آماده گفت وگو با واشنگتن درباره لیبی هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه چین طی سخنانی، مسئولیت نا آرامی و تشنج امروز افغانستان را متوجه 
واشنگتن دانست. به گزارش وب سایت سفارت چین در آمریکا، »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت امور خارجه 
چین طی سخنانی، مسئولیت نا آرامی و تشنج امروز افغانستان را متوجه واشنگتن دانست. بر اساس این 
گزارش، ونبین در نشست خبری روز پنجشنبه گفت: »اکنون، اوضاع در افغانستان، بر سر دوراهی مهمی بین 
جنگ و صلح و هرج و مرج و نظم است که چالش های بزرگی را با خود به همراه دارد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه چین افزود: »گرچه آمریکا اساساً خروج نیروها از افغانستان را تکمیل کرده است، همچنان مسئولیت 
کمک به این ملت برای حفظ ثبات، توقف تلاطم ها و تحقق صلح و بازسازی را بر عهده دارد.« ونبین متذکر 
شد: آمریکا به عنوان مقصر آغاز مسئله افغانستان، باید مسئولانه رفتار کرده تا روند انتقال آرام )قدرت( در 

افغانستان را تضمین نماید. آمریکا نباید این مسئولیت را به گردن دیگران انداخته و به سادگی از میدان بگریزد. 
سخنگوی وزارت خارجه چین در ادامه افزود: باید تلاش هایی در راستای حصول اطمینان از اینکه خروج 
نیروهای خارجی به تنش و درگیری منجر نخواهد شد، صورت پذیرد. وی همچنین در خصوص رویکرد چین 
در خصوص مساله افغانستان تصریح کرد: چین همواره باور دارد که مذاکرات سیاسی تنها راه حل مناسب برای 
حل مسئله افغانستان است. ما از طرف ها می خواهیم به مذاکرات مسالمت آمیز بازگشته و منافع کشور و مردم 
)افغانستان( را در اولویت قرار دهند؛ پتانسیل گفت وگوهای بین افغانی را حفظ کرده و در راستای بازگشت 
طالبان به جریان اصلی سیاست، مسیر میانه روی را اتخاذ کنند و چارچوب وسیع و گسترده ای را برای آینده 

سیاسی این کشور تدوین کنند و بنیاد صلح پایدار در افغانستان را پایه ریزی کنند.

وزارت خارجه چین:

 مسئولیت نا آرامی و تنش امروز افغانستان متوجه آمریکاست

پاشینیان در دیدار با پوتین:

 اوضاع مرزی قفقار جنوبی هنوز پایدار نیست

نیکول پاشینیان سرپرست نخست وزیری ارمنستان 
در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
و جمهوری  ارمنستان  مرز  در  »اوضاع  گفت: 
آذربایجان هنوز پایدار نیست بطوری که طی دو 
ماه گذشته دائماً نگرانی داشته ایم.« به گزارش 
کرملین، پوتین روز چهارشنبه میزبان نیکول 
پاشینیان سرپرست نخست وزیر ارمنستان بود و 
درباره قره باغ، استقرار نیروهای نظامی روسیه و 
روابط دوجانبه گفت و گو کردند. پاشینیان در این 
دیدار گفت:   »اوضاع در منطقه ما چندان پایدار 
نیست. البته همه تلاش های شخصی شما)پوتین( 
و تلاش های فدراسیون روسیه برای دستیابی 
به آتش بس در جنگ ۴۴ روزه را می دانند«. وی 
تصریح کرد: که اگر چه پس از استقرار نیروهای 
حافظ صلح روسی در قره باغ، اوضاع پایدار شده، 
اما هر از گاهی بی ثباتی به وجود می آید. سرپرست 
نخست وزیر ارمنستان اظهار داشت: متأسفانه، مساله 

 اسرای جنگی هنوز به طور کامل حل نشده است.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز گفت: 
پیروزی حزب پاشینیان در انتخابات ارمنستان در 
شرایط بسیار حاد و حساس این کشور را نتیجه اعتماد 
مردم دانست و این موضوع را در چنین شرایط دشواری 
برای زندگی این کشور، مهمترین شرط توسعه 
بیشتر عنوان کرد. جمهوری آذربایجان در جریان 
درگیری های نظامی ۴۴ روزه شش مهر ماه سال 
گذشته توانست سرزمین های خود را از اشغال نیروهای 
ارمنستان در قره باغ آزاد کند.   این درگیری های نظامی 
۲۰ آبان ماه سال گذشته با امضای بیانیه سه جانبه 
روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و نخست وزیر 
ارمنستان پایان یافت اما بعد از این مدت اکنون 
اختلافات تازه ای بین دو طرف بر سر ایجاد کریدور 
در منطقه مورد اشاره و همچنین تبادل اسرا پیدا 
شده است. این سومین دیدار پاشینیان با پوتین در 

سال جاری در ارتباط با رویداد قره باغ است.

طالبان: 

بر 85 درصد افغانستان تسلط داریم

رئیس جمهور فرانسه جمعه از نشستی با همتایانش از موریتانی، چاد، مالی، بورکینافاسو و نیجر )مشهور به گروه پنه 
منطقه ساحل( با دورنمای بحث بر سر تبعات برنامه قریب الوقوع کاهش تعداد نظامیان فرانسوی در این منطقه پرنزاع 
و خروج نهایی این سربازان از آنجا میزبانی می کند. به گزارش پایگاه آر.اف.آی، در بخش عمده یک دهه گذشته فرانسه 
قدرت نظامی مسلط در جنگ علیه افراطگران در منطقه ساحل در آفریقا بوده است. ماه گذشته میلادی ماکرون اعلام 
کرد عملیات برخان که یک عملیات شامل صلحبانی، برقراری امنیت و درگیری مستقیم با گروه های افراطگر مختلف 
در پایین منطقه صحرا  است، به زودی شاهد کاهش تعداد نیروها از سطح فعلی ۵1۰۰ تن خواهد بود. همچنین 
پایگاه های منطقه ای فرانسه نیز همچنان که تعداد سربازان کاهش می یابند تعطیل خواهند شد و در عین حال مبارزه 
با تروریسم افراطگران از سوی یک ائتلاف کلی تر سربازان اروپایی به اجرا در خواهد آمد. فلورانس پارلی، وزیر دفاع 
 فرانسه قبول کرد که آینده نظامی دقیق منطقه ساحل هنوز تعریف نشده است. او در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: 
ما هنوز در جایگاهی برای اعلام اصول کلی سازماندهی مجدد منطقه ای نیستیم. آنچه که هم اکنون مشخص است این 
 است که تعداد سربازان عملیات برخان تا سال ۲۰۲3 به ۲۵۰۰ تن کاهش خواهد یافت. همچنین مساله فضای سیاسی

بی ثبات در دست کم دو تا از کشورهای گروه پنج ساحل نیز به نگرانی های دیگر اضافه شده است. 

میزبانی رئیس جمهور فرانسه از نشست سران »گروه پنج ساحل«


